
 

 
  PORTARIA  Nº  1032/2023 

 

Súmula: “Constitui a Comissão de 
Avaliação de Desempenho no âmbito da 
Câmara Municipal de Nova Aurora.” 

                                                 
    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

NOVA AURORA, ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais e  
considerando o Disposto no Art.10 e seguintes da Resolução Nº. 002/2007: 

 

RESOLVE: 

               Art. 1° - Constituir a Comissão de Avaliação de Desempenho- CAD, 
dos servidores efetivos da Câmara Municipal de Nova Aurora, e designar os 
seguintes membros para compô-la: 

Ivo Aparecido da Silva Presidente 

Samuel Ozorio Bueno  Membro 

José Carlos Roversi Membro 

Angela Maria Custodio Dourado Favero Membro 

Angela Maria Lovo Voinarovski Membro 

 

             Art. 2º - As avaliações de desempenho deverão ser processadas conforme 

previsto nos Art. 9º  e seguintes da Resolução nº. 002/2007. 

            Art. 3º - Os procedimentos de avaliação obedecerão ao estabelecido no anexo 

VII da Resolução 002/2007 

 Art. 4º - Revoga-se a Portaria 1031/2023. 

           Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                           Câmara Municipal de Nova Aurora, 01 de março  de 2023 

 

                   Claudinei Xavier de Oliveira  
                    Presidente 

 
 
 

 
 


